[image: image1.jpg]

Администрация

 Барановского муниципального образования

Аткарского муниципального района

Саратовской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июня 2016 года № 52
с. Барановка
 О внесении изменений в постановление администрации Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района от 29.06.2012г.№21 «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом Барановского муниципального образования, администрация Барановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести дополнение в приложение к постановлению администрации Барановского образования Аткарского муниципального района от 29.06.2012 г. №21  «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса» следующего содержания :

 В п. 2.12.4 добавить следующий текст :

 Требования к обеспечению доступности государственных услуг для инвалидов.

В администрации  для инвалидов обеспечиваются следующие условия доступности объекта:

- возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;

- наличие кнопки вызова персонала у входа в здание;

- наличие пандуса при входе в здание;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью сотрудников объекта;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения по территории объекта;

- содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта.

В администрации  для инвалидов обеспечиваются следующие условия доступности государственной услуги:

- оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления государственной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения государственной услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения государственной услуги действий;

- оказание сотрудниками администрации, предоставляющих государственную услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Барановского муниципального образования М.И. Воронцову
Глава Барановского
муниципального образования

М.И. Воронцова